１/3

2025年 12月 25日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 前川 美保

 （TEL 03-6219-8718）

当社および子会社の組織変更と人事異動に関するお知らせ

 当社は、当社および子会社の組織変更と人事異動について決定しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．目的

当社グループは、長期ビジョンで掲げたパーパスの実現と将来の進化と成長に向けた事業の転換を

進めるなか、モビリティアフターマーケットを取り巻く急激な環境の変化に対し、多面的に適応する

企業体への変革を続けております。

そうした中、2024 中期経営計画の達成と、｢総合モビリティアフター業｣への転換に向けて、変革を

着実に推進する戦略実行力の向上を目的として、当社および子会社の組織変更と人事異動を行います。

２．組織変更

（2026年１月１日付）

（１）子会社

① ｢株式会社 BL西日本｣（2025年 12月 18日設立）を｢フリート事業部｣の配下とする。

同社の配下に｢BL 山口カンパニー｣を新設する。

（2026年２月１日予定）

（２） 子会社

① ｢関東事業部｣配下の｢株式会社オートバックス東日本販売｣を、｢株式会社オートバックス東日

本販売(分割会社)｣と 2025 年 11 月６日に設立した｢株式会社オートバックス関東販売(承継会

社)｣に分割し、｢株式会社オートバックス東日本販売(分割会社)｣を｢株式会社オートバックス

関東販売｣へ、｢株式会社オートバックス関東販売(承継会社)｣を｢株式会社オートバックス東

日本販売｣へ、それぞれ名称を変更する。名称変更後の｢株式会社オートバックス東日本販売｣

は、｢関東事業部｣から｢北日本事業部｣配下に移管する。

 ２/3

（2026年４月１日付）

（１）当社(オートバックスセブン)

① 社長直下に｢事業戦略部｣を新設する。

② 社長直下に｢マスター構築部｣を新設する。

③ ｢ビーライン事業部｣を新設し、｢フリート事業部｣のビーライン事業に係る統制機能及び運営子

会社を当該事業部配下へ移管する。

④ ｢オートバックスチェン本部長｣配下に｢デジタルコミュニケーション部｣を新設する。

⑤ ｢営業企画部｣を廃止し、｢オートバックスチェン本部長｣配下の各エリア事業部へ当該機能を移

管する。

（２）子会社

① ｢株式会社オートバックス東日本販売｣配下に、｢秋田カンパニー｣を新設する。

② ｢株式会社オートバックス東日本販売｣配下の｢東北カンパニー｣を｢岩手宮城カンパニー｣へ名称

を変更する。

３．人事異動

※下表は、組織名称の変更のみの場合は記載しておりません。

（2026年２月１日付）

（１）子会社

＊印は、当社の役職を示しております。

氏名 新職 現職

竹内 龍太 株式会社オートバックス東日本販売 代表

取締役

＊北日本事業部長 兼務

＊北日本事業部長

稲葉 学雄 株式会社オートバックス関東販売 代表取

締役

＊関東事業部長 兼務

株式会社オートバックス東日本販売 代表

取締役 兼 株式会社オートバックス関東販

売 代表取締役

＊関東事業部長 兼務

（2026年４月１日付）

（１）当社(オートバックスセブン)

氏名 新職 現職

細谷 賢一 ネット事業部長 兼 ビーライン事業部長

兼 シー・シックス・ツー･ホールディング

ス株式会社 代表取締役

ネット事業部長

遠藤 哲夫 経営企画部長 人事部長

鈴木 宏典 事業戦略部長 経営企画部長

加古 博昭 人事部長 人事部 課長

 ３/3

氏名 新職 現職

上野 哲 マスター構築部長 経営支援チーム

関 享信 デジタルコミュニケーション部長 販売促進部 課長

齋藤 史郎 神奈川・静岡営業部長 神奈川・静岡営業部 課長

伊東 一 信越営業部長 神奈川・静岡営業部長

浅野 克彦 北関東営業部長 株式会社オートバックス西日本販売 取締

役 長崎カンパニー社長

 (2026年４月１日付)

（２）子会社

＊印は、当社の役職を示しております。

氏名 新職 現職

知脇 哲也 株式会社オートバックス・スクエアカーズ

代表取締役社長

＊カートレーディング事業部長 兼務

＊カートレーディング事業部長

劉 嘉偉 AUTOBACS FRANCE S.A.S. Président 兼

AUTOBACS VENTURE SINGAPORE PTE LTD

Director & Chief Executive Officer 兼

AUTOBACS CAR CARE (SINGAPORE) PTE.

LTD. Managing Director

＊GRS事業部長 兼務

AUTOBACS FRANCE S.A.S. Président

＊GRS事業部長 兼務

竹中 出 株式会社オートバックス東日本販売 取締

役 秋田カンパニー社長

株式会社オートバックス東日本販売 栃木

カンパニー

渡邉 貴志 株式会社オートバックス関西販売 取締役

京阪カンパニー社長

株式会社オートバックス関西販売 京阪カ

ンパニー

西岡 潤之 株式会社オートバックス西日本販売 取締

役 山口カンパニー社長

株式会社オートバックス西日本販売 山口

カンパニー

宇多 一博 株式会社オートバックス西日本販売 取締

役 長崎カンパニー社長

株式会社オートバックス西日本販売 取締

役 山口カンパニー社長

花本 好史 株式会社オートバックス西日本販売 取締

役 熊本カンパニー社長

株式会社オートバックス関西販売 取締役

京阪カンパニー社長

以上